Novitii et Novitiae et a fortiori dicti juvenes et puellae adhuc saeculares, si habeant patrimonium, debent sepeliri propriis expensis, nisi adesset consuetudo, ut expensis semper monasterii sepelirentur. Si autem patrimonio careant, debent sepeliri expensis monasterii: *Card. Petra* loco cit. n. 38. cum aliis ibi citatis, *Ventriglia* loco cit. n. 8. cum aliis ibi adductis et plures alii apud *Donat.* loco cit. quaest. 4. n. 1. et 3.

Regulares professi decedentes extra Conventum, si commode ad ipsum deferri possint, debent in eo sepeliri. *Communis*, textu expresso in cap.: *Religiosi* 5. de sepulturis in 6. ibi: „Religiosi, nisi a propriis monasteriis adeo forsitan sint remoti, quod ad ea, cum moriuntur, commode portari non possint, nequeunt (cum velle vel nolle non habeant) sibi eligere sepulturam, sed sunt apud sua monasteria tumulandi“.

In tali casu non tenentur Regulares solvere portionem canonicam Parocho loci, in quo Regularis decessit, quamvis religioso infirmo viaticum et extremam unctionem ministraverit: S. Congr. Episcop. et Regul. in Puteolana die 22. Maii 1615 apud *Barbos.* de offic. et potest. Parochi cap. 26. n. 68. Possuntque Regulares dictos defunctos suos religiosos defere ad suum monasterium inconsulto Parocho; S. Congr. Concilii in Bononien. die 3. Julii 1620 in responsione ad 10, quod erat his verbis conceptum: „decimo, morendo fratri, come avviene alle volte, ed in particolare de' Canonici Lateranensi, fuori del monastero in casa de' loro parenti, ed avendo i Curati amministrato loro i sanctissimi Sacramenti; se possono i loro Superiori farli portare di notte allo loro Chiesa, senza dirne cosa alcuna al Curato, e senza darli le ragioni parrocchiali“? Sacra Congregatio Concilii respondit: „Regulares extra

claustra decedentes posse ad ecclesias deferri, etiam Parochis inconsultis“. Sic referunt *Passerin.* tom. 2. quaest. 187. art. 4. n. 211., *Card. Petra* loco cit. n. 7., *Donat.* loco cit. qu. 9. n. 1. et alii passim. Talis autem delatio inconsulto Parocho est facienda modo privato sine pompa, sine cruce et processione, ut affirmant *Card. Petra* loco cit. n. 9., *Pignatell.* tom. 4. consult. 199. n. 9., *Matthaeucc.* loco cit. n. 16. referens sic in casu fuisse observatum Romae. Si autem quandoque ex quibusdam circumstantiis congrua videretur sollemnis delatio defuncti Regularis cum cruce et processione ad monasterium suae religionis, deberet fieri cum assistentia vel saltem de consensu Parochi, cum ratio et consuetudo non patiat, ut Regulares sine Parocho aut ejus Delegato, qui posset in casu esse etiam aliquis regularis causa exequiarum, procedant extra monasterium personaliter; *Card. Petra* loco cit. n. 16. et alii. Attamen in hoc dicerem, servandam esse locorum consuetudinem, cum ipsa non solum sit in dubiis optima legum interpret; leg. Si de interpretatione 37. ff. de legibus, cap.: *Cum dilectus* 8. de consuetudine, sed etiam clare legi deroget; cap.: *Cum tanto* 11. de consuetudine.